Näherungsschalter SIED
537890549 |  | 01.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537890549 |  | 01.04.2025
Näherungsschalter SIED
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIED Näherungsschalter, induktiv, für Gleich- und Wechsel-

537890549 |  | 01.04.2025
Näherungsschalter SIED
Bestellangaben
Bestellangaben M12
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12 2 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538272 SIED-M12B-ZS-K-L
538271 SIED-M12B-ZS-S-L
4 mm nicht bündig 538268 SIED-M12NB-ZS-K-L
538267 SIED-M12NB-ZS-S-L
Bestellangaben M18
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M18 5 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538279 SIED-M18B-ZS-S-L
538280 SIED-M18B-ZS-K-L
8 mm nicht bündig 538276 SIED-M18NB-ZS-K-L
538275 SIED-M18NB-ZS-S-L
Bestellangaben M30
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M30 10 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538287 SIED-M30B-ZS-S-L
538288 SIED-M30B-ZS-K-L
15 mm nicht bündig 538284 SIED-M30NB-ZS-K-L
538283 SIED-M30NB-ZS-S-L
Bestellangaben M12, Polyamidgehäuse
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12 2 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538336 SIED-M12B-ZS-K-L-PA
4 mm nicht bündig 538335 SIED-M12NB-ZS-K-L-PA
Bestellangaben M18, Polyamidgehäuse
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M18 5 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538338 SIED-M18B-ZS-K-L-PA
8 mm nicht bündig 538337 SIED-M18NB-ZS-K-L-PA
Bestellangaben M30, Polyamidgehäuse
Baugröße Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M30 10 mm bündig kontaktlos
2-Draht
538340 SIED-M30B-ZS-K-L-PA
15 mm nicht bündig 538339 SIED-M30NB-ZS-K-L-PA
272025/04 www.festo.com/catalogue/...
537890549 |  | 01.04.2025
Näherungsschalter SIED
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SIED-M12B bündig  sied
[2] Näherungsschalter SIED-M12NB nicht bündig  sied
[3] Verbindungsleitung NEBA-M...G... Dose gerade 28
[4] Verbindungsleitung NEBA-M...W... Dose gewinkelt 28
[5] Sensorhalter SIEZ-...-B - 29
[6] Sensorhalter SIEZ-NB - 29
[7] Sensorhalter SIEZ-UH - 29
[8] Befestigungswinkel HV-M5 - 29
[9] Fußbefestigung HBN - 29
[10] Flanschbefestigung FBN - 29
[11] Anschlag SDA - 30
28 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537890549 |  | 01.04.2025
Näherungsschalter SIED
Zubehör
Verbindungsleitungen Dose M12, 5-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-
schluss 1, Kabel-
abgang 1)
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 2, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
5 0,5 m 34 g 8078274 NEBA-M12G5-U-0.5-N-M12G5
1 m 47 g 8078275 NEBA-M12G5-U-1-N-M12G5
2,5 m 87 g 8078276 NEBA-M12G5-U-2.5-N-M12G5
5 m 153 g 	q 8078277 NEBA-M12G5-U-5-N-M12G5
offenes Ende 3 2,5 m 55 g 8078236 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE3
5 m 102 g 8078237 NEBA-M12G5-U-5-N-LE3
10 m 194 g 8078238 NEBA-M12G5-U-10-N-LE3
gewinkelt 2,5 m 56 g 8078245 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE3
5 m 103 g 8078246 NEBA-M12W5-U-5-N-LE3
10 m 195 g 8078247 NEBA-M12W5-U-10-N-LE3
1) Spannung beachten
Verbindungsleitungen Dose M12, 4-polig, ohne Schaltzustandsanzeige